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W odpowiedzi na interpelację Radnego Macieja Włodka z dnia 19.06.2024 r. w punkcie 
dotyczącym możliwości lokalizacji przyłączy w działkach przeznaczonych pod tereny dróg publicznych 
klasy D - dojazdowej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w Tarnowie w rejonie ulic Lotniczej, Modelarskiej oraz al. Tarnowskich i drogi krajowej nr 94, Zarząd 
Dróg i Komunikacji w Tarnowie analizując lokalizacje nowych sieci i przyłączy infrastruktury 
technicznej w działkach drogowych, bierze pod uwagę ochronę pasów drogowych zarówno obecnych 
dróg, jak i tych planowanych w taki sposób, aby projektowana infrastruktura techniczna, nie 
powodowała nieuzasadnionej blokady przestrzeni działki drogowej, która w pierwszej kolejności 
powinna pozostać do dyspozycji zarządcy drogi w celu umieszczenia w nim urządzeń drogowych czyli 
obiektów i urządzeń związanych funkcjonalnie z drogą lub ruchem drogowym tj.: oświetlenie uliczne, 
kanalizacja opadowa czy kanał technologiczny.   

W przypadku realizacji drogi, zmiany usytuowania urządzeń obcych znacznie podwyższają 
koszty inwestycji drogowej, stąd dbałość o takie rozmieszczenie urządzeń obcych, aby jak najmniej 
ingerowały w przyszły pas drogowy. Dlatego główną kwestią w tej sytuacji są przemyślane  
i kontrolowane sytuowanie nowych urządzeń obcych z dbałością o ich prawidłowe niekolidujące 
położenie. 

Uchwała NR XXV/257/2020 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 27 lutego 2020 roku  
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obszarze miasta Tarnowa,  
w rejonie ulic Lotniczej, Modelarskiej oraz al. Tarnowskich i drogi krajowej nr 94 dopuszcza lokalizację 
sieci i przyłączy elektroenergetycznych w liniach rozgraniczających dróg publicznych klasy lokalnej 
(KDL) i dróg publicznych klasy dojazdowej (KDD), na zasadach określonych przepisami odrębnymi. 

W Zarządzie Dróg i Komunikacji w Tarnowie aktualnie została przedłożona nowa propozycja 
trasy przyłącza energetycznego kablowego, która uzyskała pozytywną opinię. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pani Małgorzata Mękal  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tarnowie 



 

 

 
 

 
 
W sprawie podania terminów dotyczących rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

wraz z datą finalną realizacji inwestycji w rejonie ulicy Modelarskiej oraz Pilotów, Zarząd Dróg 
i Komunikacji w Tarnowie przekazał wniosek do rozpatrzenia wg kompetencji do Tarnowskich 
Wodociągów Sp. z o.o.  

Natomiast podjęcie działań skutkujących urządzeniem dróg w tym rejonie będzie możliwe 
w chwili wprowadzenia takiego zadania do budżetu miasta Tarnowa. Budżet na 2024 r. przyjęty przez 
Radę Miejską w Tarnowie w grudniu 2023 r. nie przewiduje realizacji zadania inwestycyjnego 
polegającego na budowie dróg dojazdowych do działek w rejonie ulic Modelarskiej i Lotniczej. Do 
budżetu zostały wprowadzone w większości te inwestycje drogowe, na które udało się pozyskać 
dofinansowanie zewnętrzne oraz zadania wskazane przez mieszkańców w ramach środków 
przydzielonych dla Rad Osiedli i budżetu obywatelskiego. 
W związku z powyższym Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie zadanie to ujmie w wykazie zadań 
będących przedmiotem analiz do uwzględnienia w kolejnym projekcie takiej uchwały. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują; 
1 x Adresat,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT, 
1 x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie, 
1 x a/a. 
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